
CITTÀ DI ALCAMO
Libero Consorzio Provinciale di Trapani

7^ Direzione Controllo e Sicurezza del Territorio

Ordinanza n. 0283 Cron. n. 98 del 13 GIU 2017

Del 14 GIU 2017

IL DIRIGENTE

Vista l’istanza prot. 27852 del 25/05/2017 inoltrata dal Sac. Giordano Leonardo con la quale
comunica che giorno 21/06/2017 si svolgerà la Processione in onore di Maria SS. Dei
Miracoli, Patrona di Alcamo che partirà dalla Chiesa Madre alle ore 19.00;

Ritenuto opportuno adottare i provvedimenti necessari di regolamentazione della circolazione e
della sosta veicolare;

Visti gli artt. 7, 14 e 37  del C.d.S.;
Visto il D.P.R. 495/92;

ORDINA

Per i motivi di cui in premessa:

GIORNO 21/06/2017:
Di istituire il divieto di circolazione per tutti i veicoli di cui all’art. 47 del C.d.S., durante il passaggio
della processione, con inizio alle ore 18.000 circa nelle seguenti Vie e Piazze:
Corso VI Aprile (tratto tra Piazza Ciullo e Via Florio);
Via Florio (tratto tra Corso VI Aprile e Via Comm. Navarra);
Via Comm. Navarra (tratto tra Via Florio e Piazza Castello);
Piazza Castello;
Piazza della Repubblica (tratto tra Piazza Castello e Via Mazzini);
Via Mazzini;
Piazza Ciullo;
Corso VI Aprile (tratto tra Piazza Ciullo e Via Amendola);
Via Amendola (tratto tra Corso VI Aprile e Via T. Tasso);
Via T. Tasso tratto  tra Via Amendola e Via F.lli Sant’Anna;
Via F.lli Sant’Anna (tratto tra Via T.Tasso e Via Pindemonte);
Via Pindemonte (tratto tra Via F.lli Sant’Anna e Corso San F.sco da Paola);
Corso San F.sco da Paola;
Via P. O. Pastore;
Corso VI Aprile (tratto di strada tra Via P. O. Pastore e Via Vitt. Emanuele);

GIORNO 21/06/2017:
Di istituire il divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta, per tutti i veicoli di cui all’art. 47 del
C.d.S., dalle ore 16.00 alle ore 24.00 circa e, comunque, fino a conclusione della processione, nelle
seguenti vie:
Via Comm. Navarra tratto tra Via Florio e Via Dabbi;
Via Amendola tratto tra Corso VI Aprile e Via T. Tasso;
Via T.Tasso tra Via Amendola e Via F.lli Sant’Anna;
Via F.lli Sant’Anna tratto tra Via T.Tasso e Via Pindemonte;
Via Pindemonte tratto tra Via F.lli Sant’Anna e Via F.Crispi.

La Direzione 4^ - Servizio Segnaletica Stradale – U.T.T. provvederanno per quanto di
competenza ai sensi del D.P.R. n.495/92.



Gli Agenti di Polizia in servizio, valutate le esigenze della circolazione veicolare impartire
disposizioni anche a modifica della ordinanza ai sensi dell’art. 43 comma 5° del C.d.S..

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal vigente C.d.S. .
Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e fare osservare la presente ordinanza.
Ogni disposizione precedentemente adottata deve intendersi momentaneamente sospesa se in
contrasto con la presente ordinanza.
Il Comune rimarrà estraneo ad eventuali danni arrecati a cose e persone.
La presente ordinanza verrà trasmessa per opportuna conoscenza ai seguenti organi:

C O - Polizia Municipale - Polizia - Carabinieri -VV.F. – G.d.F. - Emergenza 118

L’Istr. Direttivo
F.to Ignazio Melia Il Dirigente

F.to Dott. Sebastiano LUPPINO

________________________________________________________________
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE - Tel. 0924.502833  Fax 0924.590402 – email : poliziamunicipale@comune.alcamo.tp.it


